
Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenida Rodolfo Baldi, 817 

	 Anexo V 

Saúde Exercício: 2021 	 Período: 01/01/2021 até 31/08/2021 45128816/0001-33  

Aplicações dos Recursos Próprios em Saúde R$ 1  

RECEITAS DE IMPOSTOS 	 APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

    

 

Previsão Atualizada 	Arrecadação 
até o Período 

 

	

Para o Exercício  (Prey.  Atualizada) 	Até o Período (Arrecadação) 

	

4.213.050,00 	 3.239.463,33 

    

Próprias 
Transferências da União 
Transferências do Estado 

Total 

	

4.617.000,00 	3.028.489,05 

	

12.300.000,00 	9.476.279,55 

	

11.170.000,00 	9.091.653,61 

TOTAL (15%) 

28.087.000,00 	21.596.422,21 

 

DESPESAS COM RECURSOS DA SAÚDE  

Dotação Atualizada 	 Despesa Empenhada 
	

Despesa Liquidada 
	

Despesa Paga 

(para o Exercício) 	 (até o Período) 
	

(até o Período) 
	

(até o Período) 

Valor 	°/. Valor Valor Valor  

APURAÇÃO DA APLICAÇÃO 

8.639.000,00 30,76 % 6.072.626,61 28,12% 5.806.637,96 26,89% 5.316.581,67 24,62% 

0,00 

0,00 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 

0,00 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 

0,00 

0,00% 

0,00 % 

6.072.626,61 28,12% 5.806.637,96 26,89% 5.316.581,67 24,62% 

DESPESAS 
DESP. TOTAL C/ REC. PRÓPRIOS 

DEDUÇÕES 
(-) Despesas com Aposentadoras -(3190.01) 

(-) Despesas com Pensões - (3190.03) 

DESPESA LÍQUIDA 
DESPESA LÍQUIDA DA SAÚDE 

   

Carlos Cesar Pedrassani 
Tesoactio 

Fernando Fachin Franzoti 
CPF: 250.503.418-41 

Secretário Municipal de Saúde 

Silvio Cesar Sarlore110 
PrOahe; MwøGlpsl  
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